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r  í összes. vezetőpolitikai faktorokra, hogy 

az c ’.ví'siüési jogot és a szólássza- 
haíDigot a politikai élet normális 
T.ilöJese érdekében meg kell védeni 

az iiyen jelemmé .éktől, bárhonnan is 
jöiiea k ezek. Mindezekhez még csak 
azt akaró rnhozzáfüzni — fejezte be nyi­
latkozatát Uzunovics miniszterelnök —

• «u»

Daviáovscs Ljaxfoa szerint nyolc napon belül megbukik a kormány —  A 
demokraták szívesen résztvesznek egy választási kabinetben —  A minisz­
terelnök kijelentette, hogy a koalíciós kormány továbbra is dolgozni fog

Radics szerin t Pasics a neptuni szerződés a ty ja
szemben. Ezt azért nem fogadtuk el, ' így ütni akarok belemenni annak mérle-

hogy

Beogradból jelentik: Az ünnepnapok 
alatt a politika eseményei természet­
szerűleg ismét főleg a vidéken zajlot­
tak le. A vérbefulladt bajmoki nép- 
gyiilésen kivid még három nagy poli­
tikai gyűlés volt az országban, amelye- 

l.juba, Radies István 
Szvetozár tartottak

ken Dávid oves 
és Pribicsevics 
nagy beszédeket.

M ég n yo lc  nap . . .
A deiuokratapárt Kruscvácon tar- 

főtt nagygyűlést. A gyűlést megelőző­
leg szombat este bankett volt a képvi­
selők tiszteletére. A banketten Davido- 
vies Ljuba nagy beszédet mondott, Da­
vidovics előbb a radikálispárt belső 
helyzetről beszélt, maid kijelentette, 
hogy

Pasics nemrégiben felszólította a de­
mokratákat, hogy alakítsanak vele 

együtt kormányt,
hogy megmentsék az országot. Mikor
Pasics veszélyben vau — mondotta - •
mindig másokat hív • a kormányba,
hogy megmentsék —- Pasicsot.< >

Pasics azt akarta — mondotta 
Davidovics hogy én legyek a mi- 
niszterelnökhelyettes és úgy dolgoz­
zunk, mint egy párt, de Pasics soha­
sem mondja azt, amit gondol. Uizutio- 
xics, aki elégedetten Radicscsal, szin-

mert Uzunovics nem akart törvényt 
hozni a korrupció ellen. Hajlandók va­
gyunk belépni a kormányba, de csak 
választási kormányba, ami már nincs 
is messze.

Az Uzunovies-kormány utolsó nap­
jait éli, ez a kormány legföljebb még 

nyolc napig fog élni
Hasonló széliemben beszélt Davido- 

\ ies a népgyiilésen is.
R adics P asics cHen

Korcsula szigetén Radics István va­
sárnap hétezer ember elölt tartott be­
szédet.

Radics rendkívül élesen támadta Pa- 
slesot és kijelentette, hogy Pasics a 

neptuni szerződés atyja.
Pasics teljesen elfeledkezett a kur­

vát tengerpartról — mondotta - és a 
szerződés csak Mussolininck hasznai. 
Ha Horvátországban volna, ez nem 
történhetett volna meg.

Radies után Demur és Matiievics be­
széltek.

P rib icsevics B oszniában
Pribicsevics Szvetozár vasárnap a 

boszniai Modrinban tartott népgyülést. 
A koalíciót támadta Pribicsevics és ki-

gelésébe, hogy ki volt a zavargások kez­
deményezője, ezek azonban sajnálatosak 
bárhonnan jöjjenek is. Az ilyen esetek­
ben

nem mindig a kormány hívei és a 
dobrovcljácok az egyedüli hibásak, 

akiket rendszerint mint a zavar okozóit 
szoktak emlegetni, mégis világos, hogy

a kormány és annak többsége a 
parlamentben dolgozni fog és ha 
a nyári szünet miatt a parlament be­
fejezi munkáját a kormány azt foly­
tatni fogja mindaddig, amíg bírja 
mindkét alkotmányos faktor bizal­
mát és pedig minden gyiiiés, minden 
bc-'é'.! és minden jóslat ellenére is.
A új iia íitogit inán a mini ztcrelnök

feszteden iR.'Zélgcé' t folytatott az újság­
írókkal, ; melyeknek során kifejtette vé­
leményét a beogradi községi választá­
sok ügyében is. Kijelentette Uzunovics 
miniszterelnök, reméli, bogv a két szem­
benálló radikális frakció alá fogja vetni

a közvéleménynek appellálni kellene az l magái végül is a többség akaratának.

Véres
0 ( 1 ®  r  a 1 ® ¥ ® í » o p  7a KacSics-part feajmefe gyűlésén

A dobrovoíjácok és föadics-pártiak ö.s.szeítűzése miatt a rendőrség 
feloszlatta a gyűlést — Harminc sebesültje van az ütközetnek

téri hivott bennünket a kormányba, \ jelentette, hogy a radikálisok felaldoz- 
kogy megerősítse pozícióját R adicscsaltak Pasicsot RadtcsnaL.

Uzunovics miniszterelnök nyilatkozata
Uzunovics miniszterelnök hétfőn este 

fogadta az újságírókat, akik élőit nyi­
latkozott a vasárnapi eseményekkel 
kapcsolatban és kifejtette. véleményét 
a vasárnapi gyűléseken elhangzott be­
szédekről.

• Már régóta az a véleményem - 
mondotta Uzunovics miniszterelnök

bogv
cm olyan állami, seiu politikai, sem 

pedig parlamenti okokat nem látok, 
amelyek alapul szolgálhatnának az 
uj választások kiírásának szüksé­

gességére.
Nem tudom — mondotta Uzunov ics 

hogy volt-e gyorsító Davidovics gyű-

A licrváí parasztpárt Baimokra ösz- 
szehivott uépgyülése, mint előrelátható 
volt, nem folyt le programszerűen. A 
bejelentett szónokok közül Radics Pav- 
Ic és Sibenik Síanko agrárreformminisz- 
ter nem jelentek meg a gyűlésen, amely­
nek megtartását különben nagy botrány 
és véres verekedés tette lehetetlenné.

Vasárnap délelőtt kilenc óra tájban

yugodtan hallgatott végig, amíg a 
dobrovoljác-szóimk szavait a Radics- 
párt ellen nem fordította.

Nem enged iák beszélni a népcsaló- 
kai, akik elvették a dobrovoljaeoktól a 
földet mondotta 'l adies, miié a többi 
dobrovoljáeok lármás helyesléssel fe ­
leitek.

Le R a d ic s  Is tv á n n a l!  Le az  o sz t-
érkeztek meg Beogradból Vinkovcin és rák szolgákkal! kiáltozták.
Szomboron keresztül Neudorfer Mirko 
énziigyi államtitkár és Tiszai Iván mu 
raközi nemzetgyűlési képviselő, akiket 
a bajmoki vasútállomáson kétszázfötiyi 

i Radies-párti tömeg várt zászlókkal. A

A Radics-pártiak erre éljenezni kezd­
ték Radio Istvánt és a két tábor ujbói 
hatalmas zajt csapott. Eközben Matko- 
vics Torna elnök felkérte a jelenlevő 
Bikdr Mirko szombati szolgabirót és

bogy a beszédek sem nem ronthatják, incrt kétlem, hogy Davidovics.1
............. • • j i j • * i. í. i. ... -1 4. Afl : ‘ '1 ’ . . .  . . .  « t_sem nem javíthatják a helyzetet. Min­
denesetre Davidovics beszédében vau 
egy állítás, amiről én mindeddig nem 
tudtam. Davidovics ugyanis azt állítja, 
hogy Pasics meghívta öt kormányába 
miniszter elnökhelyettesnek. Davidovics 
egyébként most is beszélt a korrupció­
ról és

megengedte magának azt az állítást, 
hogy ez a kormány is korrupció­

gyanús.
Azt hiszem, hogy etekintetben Davi­
dovics télete egyedülálló. Ezt a véle­
ményét nemcsak hogy nem osztják a 
lobbi ellenzéki pártok, hanem még Da- 
v idovics klubtársai sem gondolkoznak 
i'C a jelenlegi kormányról.

A parlamenti helyzetről beszelve — 
folytatta U/unov miniszterelnök

alóban olyan rövid életet jósolt volna a 
kormánynak. Ha szerinte nyolc napon 
belül lemond a kormány, akkor en csak 
azt válaszolhatom, hogy erről majd a 
kilencedik napon beszélek.

I A miniszterelnök ezután a bajmoki ülé- 
1 sen történekről nyilakozott és a követ-
i kezüket mondotta:

— {-Ja igazak azok a jelentések, ame­
lyek a bajmoki gyűlésről megjelentek,

I

gyűlést a piactéren ny itották meg, a ’ Rajkovics szumbori járási rendőríel-
1 1 a szónoki tribün körül a rendőri és ügyelőt, hogy távoLtsák el 'Jadicsot a 
csendöri kordonok, belül mintegy ha t- í ii ibiiuröl. A reiidörielíigyelö intézkede- 
száz főny i hallgatóság helyezkedett el, i sere el is távolították Tadics.u. akit (ár- 
nagy részt bnnyevácok és kisebb rész- -sai a v állukra v etlek és követelték, 
cn magyarok. A bajmoki Radics-párt , hogy tovább beszéljen. Az ellentmondó 
tagjain kivid a szuboticai, valamint a . kiáltó,zások- szüntelen lármája közben 
környező falvakbeli parasztpárti szer­
vezetek is felvonultak a gyűlésre. Ezen 
kívül kétezerre menő tömeg gyűlt össze 
a téren, hogy meghallgassák a beszé­
deket. Azonnal észrevehető volt, hogy 

i hallgatóság soraiban dobrovoljáeok s 
1 lépesek is vaunak. A sáripusztai, ba­
bapusztai demokraták és független dé­

ri dobrovoljáeok és Radics-pártiak 
összetűztek cs tumultuózus vereke­
dés keletkezett. Botokkal, ököllel 
mentei: egymásnak, sokat a röldre- 
tepertek, zuhogtak az ütlegek. Min­

denütt k'sebb-nagyobb csoportok vi­
askodtak, a gyűlés színiére valósá­

gos harctérré változott át.
A tülekedésnek és verekedésnek sokmokratapárti dobrovoljáeok, számszc- .

rint harmincnégyen, miután Matkov'cs sebc .a iltie  akadt. .Vcg,v Radies-párti su- 
mV. ,V1V1IIV1„ ( Torna megnyitotta a gyűlést és Neudor- fyos fejseket kapott, egy dobrovoljdcnak

'.kknAmdátom ImpTez"a gvülést’nenm fr államtitkár elkezdett beszélni, nyom-1 kiverték a fogait, másiknak a fejet aul­
ákkor úgy latom, n g -  Sainálom ban akcióba léptek. tűk be. .1 verekedés során Tadics Szpa-lehetett rendben megtartani, rsainamiu, . , ,, , _ .___  __ . , , .
hogy ,1

Davidovics azt m 
sok nincsenek m 
hogy r.em látom . r 
- .k közel, sőt li- .

li’ c

íz utóbbi időben olyan jcIcuscrcK 
mutatkoztak, hogy az egyik párt 
összehivrtt gyűlésére elmennek más 
rártok tagialt Is és megfelekezve a 
vei-dégD'ásról kilépnek a békés 
h db otók szerepéből és így zavart 
é« r1 ndetlenséget okoznak, amit 

mindenkinek el kell ítélni.
, ..v:E azt is, j Nincsenek niég hivatalos jelentéseim és

n választá- 
ízt felelem, 
-. ért vrlná-

dobrovoljáeok zajosan abcugol- 
ták a szónokol, teljes torokkal üvöl­
töttek, fütyüllek, míg csak Neudor­
fer a fülsiketítő zajban abba nem 

hagyta beszédét.
Ekkor felugrott a szónoki emelvényre

s:oie dolmovdjác Neudorfer államtitkár 
felé tartott, de közben igy'k  Radies- 
párti feltartóztatta és a főbbe tepertc. 
s >kan k "-Hcani' dá t és b udatörcst 

euvedtek.’
A rendőrség és cseitdörség azonnal

ades Szpaszoje demokratapárti dob J v,itkazott és nagy erőfeszítés árán 
voljac és felajánlotta az elnöknek, hogy tT.erülr a nagyobb vérontást megaka- 
el fogja csittitani társait. Tadics rövid dályoni. Rajkovics rendörielágyelö a 
beszédet mondott, amelyet a gyűlés gy űlést feloszlatta és a karhatalom
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szétkergette a tömeget. A sebesülteket 
dr. Matyasovszki köz.-ég orvos része­
sítette első hegéi: ben. mintegy
harminc a sebesültek száma. A rendőr­
ség őrizetbe vette Sintics Ssjtipán tavan- 
kuti foldmivest, de egyórai fogvaíartás 
után szabadon bocsátotta.

találni — mondotta. De íia nem a kor­
mány készítette elő, akkor a bűnösök 
a legszigorúbb büntetésben részesülnek. 
Beszélt még Tiszaj Iván képviselő, 
Trombitás Péter tclecskai pártelnök és 
Rajesics Ljubomir moravicai csetnik. 
Ezután bankettet tartottak, amelyen

A Radics-pártlak ezután a Szabó-féle döbb íelköszántö hangzott el. 
vendéglőben gyűltek össze, alsóvá csak Délután egy órakor öt kocsival Por- 
igazoltatás után engedték be a iésztve-j lováéra mentek, aliol szintén gyűlést 

vöket. Matkovics Tóma újból megnyitót- tartottak. Itt ismét Neudorfer, továbbá
ta a gyűlést, majd Neudorfer Mirko Rajesics I.jubomir és Palics József

megtartotta beszédéi, amelyben kijelen- szombori pártelnök beszélt. A gyűlés 
telte, hogy illetékes helyen t'línkozni után táncmulatság veit a szabad ég alatt
fog a gyűlés megzavarása és a rendőr- majd a Radics-párti politikusok beutaz-
seg megtartása miatt. tak Szubotieára. Neudorfer államtitkár

tóttá a szerződést, de a részvények­
nek nála levő ötven százalékát a 
megállapodás ellenére továbbra is

magánál tar tolt a.
A differenciák elintézésére Novisza- 

dón választod bíróság ált össze, de a 
lefolyt vizsgálat során olyan momentu­
mok merültek fel, amelyek szükségessé 
tették, liog.v Bacher ellen a noyiszadj, 
törvvényszéken büntető feljelentést te- I

gyenek.
A noviszadi törvényszék a megindí­
tott eljárásról értesítette a budapes­
ti hatóságokat és ez is közrejátszott 
abban, hogy a budapesti ügyészség 
elrendelte Baelier Emil letartózta*

tatását.
mert a hűtlen kezeléssel vádolt vezér* 
igazgatót egyben a noviszadi feljelen­
tés miatt is felelősségre fogják vonni.

a menyasszony
Ha ezt a brutálistáma Jást a 

•kormány rendezte, amit én nem hiszek, 
akkor a bűnösöket nem is f yiák meg-

s kísérete cg.v óra hosszat tartózkod­
tak Szubnfeáu és fél kilenc órakor a 
szombori vonattal elutaztak.

A foudapesíj isg-yészsóo- e ’ó'ceios le ta r tó z ta tá sb a  he lyez te  a V ik ié  
m alom  v e z é d g a z g a tő jó t. — L e ta r tó z ta ttá k  Fábry  O szkárt i s

B a c h e r  E t u i ?  K n v t s r a d í  i k r e i é i
Budapestről jelentik: Bacher Emil le­

tartóztatása — amiről a Bácsmegyti 
Napló már vasárnap reggth' számában 

beszámolt — óriási feltűnést kelteit és 
a váratlan szenzáció erejével hmoti. 
Mint most kiderült, már hónupek óta 
folyik a nyomozás az ügy . c - ’g utasf- 
tusára a Viktória malom-koncéra ügyé­
ben, sőt bárom hónappal ezelőtt már ki 

is hallgatók Bacher Emil vezérig tzga- 
tót. Az ügyészség a nyomozás és a ki- 
hallgatás eredménye alapján igazolva
látta, hogy
Bacher Emil elkövette a hűtlen ke­

zelés biincselt kim '.t. 'ét
'és ezért Szfrachc főág’ ész indítványára 

a rendőrség tovább folytatta a nyomo­
zást és már két héttel ezelőtt rendőri 

ellenőrzés alá helyezte Baehcrt, akinek 
minden lépését detektívek kísértek, lmgy 
cl ne hagyhassa az ország területét.

Vasárnap és héttön Auer íiyörgy 
ügyészségi alclnök részletesen kihallgat­
ta Bacher Emiit, aki ellen az a vád,

hogy
a közgyűlés felhatalmazás nélkül 

igen terhes kölcsönszerződést hű­
tött egy angol pénzcsvpórttal.

Amikor Bacher felvető: az L o'ő’.íí fon­
tos kölcsönt, az ang dók ék ;i száza-

ék kamutól k. • r.:. vmummt még
százalékot jutaló'; címén. úgy hr.gy az. 

iiszcs évi komái 17 százalék. Ezzel ’La­
ther k'merftctte a hüticn kezelés krité­
riumát, mert ilye nagyarányn tranz­
akció végrehajtásához káréi kellet! vol­
na a közgyűlés jóváhagyását.

A letartóztatásról kiadott jelentés sze­
rint
Bacher a vállalat vagyonát felhatal­

mazás nélkül kockázatos tőzsdei já­
tékokra és olyan szerződéses köte­
lezettségek teljesítésére h ■■sznália 
fel, amelyek a h d-lmas Viktória*

koncernt m> . ppantoták
és e g '’éb intézi edé -i is sok  m illió kárt 
okoztak.

A védelem állá • alja ezzel szemben 
az, hogy ilyen nagy vállalatoknál ez 
igazgató? g rendi.- '■'int tcijhaíalommal 
van rclr'c 'c. -'' és a közgyűléstől sohase 
kcá'ncc.feiiic-idm zzást a itynzügyi. trenz- 

tkeiákra. b.t.á Emil maga is ezzel 
védi esik, a tőzsdei játékokra vo tia t- 
kozólug PC,kő'- a ■ 1 Lágy 
kényná ■ • -A jutsz 1, mert a \;kló- s. 
nak -
sége v k  k a ra, he

mindé:' malmiin k --
4' u; t•> <

mivel M. ya;-‘’'sz:.g''-.i nem • >  iu

4* U X*'
n
1/ *-

• • •a cnicugn!

az esküvőn
Tragikus lakodalom NoviszádGn — A násznépet

beszállították a Pasteur-intézetbe
Noviszadról jelentik: Hoffmann Já- 

noviszadi fiatalember szombaton 
Éklőtt tartotta meg esküvőjét Kovács 

ka tizenkilenc éves noviszadi uri- 
!. Az esküvő, amely az egybe-

cít násznép jelenlétében a lég­
ibben kezdődött, néhány órával ké­

sőbb tragikusan Jejc.’ödött be:
a fiai líasszony megveszett az es­

küvői vacsorán.

öiizlet. kénytelen 
newyorki gabonatö 
ahol baisserc játszod, de rm-sml szí

A. i.

,01

Je \c í k» i i

:?n liau
*í - 
• •O"lőtt, mert a 

port végig.
A kihallgatás alapján
az ügyészség elrendelte Baeker ^.tni!

előzetes letartóztatását

n:i elleti Bacher védői, dr. Rassay Gyű 
let és Székely Lajos utján felfolyamo- 
dással élt. Hétfőn délelőtt meglátogaf- 
e Bachert a fogházban felesége és m Az egyház: esküvő után, amely dél­

előtt tizenegy órakor folyt le, a fiatal 
'.ctisegizícít mi. A tmulkn/ás megintő 1 a násznéppel együtt bevonult a
jelenetek közt ment végbe, a letartó ■-j [ ^ ^ ^ j c  ’^^sarnokba , ahol esküvői

vezc/igazguto tasze,kiróna magot 
erei közül cs sírva sieted felesége elé, 
úgy, hogy erőszakkal kellett vissza- 
kéuyszcriteui az ügyészségi szobába, 
ahol aztán egy negyed óráig beszélge- 
tet hozzátartozóival.

Backer Emillel egyidejűleg letartóz­
tattak l'ábry Oszkárt is, akinek az 
független Backcrétől. Eábryt is hűtlen 
kezelései vádolták, mert mint a Con- 
corcia-malcm igazgató-helyettese jog­
talanul nagy összegű előlegeket ved tel 
amelyeken a tőzsdén alacsony ártól ya­
rn on 75.000 darab Concordia részvényt 
vásárolt, ami ivei érzékenyen meg káro­
sulttá a részvényeseket. Eábry kihall- órakor erős lödrengés vonali végig GÖ 
gatása során beismerte, hogy előleget rögországon, amely öt percig volt érez­
veti fel, de azt állítja, hogy az igazga- i belő A földlökések az egész országban

lakomára volt terítve. Alig helyezked­
tek el azonban a vendégek az asztal 
körül, amikor Hoffmanné hirtelen rosz- 
sszullett és a

veszettség tünetei mutatkoztak rajta
Környezete azonban nem vette J<o- 

molyán, de amikor Hoffmanné percről- 
percre rosszabbul lett, kocsira pakolták 
és az egész násznép kísérete mellett; 
lakására szállították. Félórával később

a szerencsétlen asszonyon a legna­
gyobb mértékben kitört a veszettség, 
dfihöngeni kezdett, neki ment a nász­
népnek és húsz embert összekarniolt 
Nyomban ovost hívtak, aki Hoffman-

nét beszállította a Paste,ur-intézetbe cs 
ugyancsak beszállították a Pasteurba az 
összekarmolt embereket is.

Megállapították, hogy Hoffmannét né­
hány héttel ezelőtt megharapta a kutyája, 
de ő ennek nem tulajdonított nagyobb 
fontosságot cs nem kezeltette magát.

M  f 8*H a g y  r o

jyiptomfoaB és a Fö ldközi-tenger szigetein
Nagy pusztításokat okozott a földrengés

Athénból jelentik: Szombaton este t iz ’és Portsaidban óriási volt a riadalom.
Végigvonult a földrengés a Földközi' 

enger több szigeten is.
Rhodos-szigetén egy világító-torony

összedőlt, kétezer ház Összeomlott,
sok ember megholt cs megsebesült.
A földrengés a Földközi-tenger kelé-* 

ti részén, főleg Dél-Ofaszországban, Mal­
ta szigetén, a Jóni-szigeteken cs Rhodos 

szigetén pusztított.
Palesztinában és Egyiptomban hat 
földlökés követte egymást és a la­
kosság körében óriási pánik tört ki.

Egyiptomban a földrengés következte- 
l> n szünetel a táviró és telefon íorga>
l 'in.

Katauna cs ftlcssítia börtöneiben a 
fegycneck felhasználva a pánikot, 

fellázadtak és ki akartak szökni 
í és katonaságnak kellett a rendet helyre*

nr $

t j-"g határozata alapján folyt:.,iíoíták.
1 árny védői is felíelyainodást jelentet­
tek be a letartóztatási végzés ellen

Be ler Emi! ellen tudvalevőleg felje- 
k tmt t 'tí Noviszadun is a vele üzleti 
ö .ekáidtásben álló Lovrckoelcs-esa- 
lád. Az ügynek erről a vajdasági vo­
natkozású részéről a Bácmmegyei Napló 
budapesti műnk társa a következőket 
tudta meg:

Backer a noviszadi Eovrek ics-csa- 
láddal EAo-bau erii! összekötte­
tésbe, amikor I ovrckovles E> •cue meg­
alapította a »I)anubms élt ' bácskai Bem- 
ta- és kekszgyár részvénytársasági-ót. 
A gyár felépült, a háborús nchézégek 
miatt azonban Eovrckovic nem tudta 
üzemben tartani, mert nem jutott liszt­
hez. Ekor f

szerződést kötőd Bacherral, aki az­
zal a feltétellel, hogy a Észtet tőle 
veszik, forgótőkét adott a vállalat­
hoz. Csaldmmar azonban elszámo­

lási differenciák lámadtak,
amelyeket még komplikált a jugoszlá­
viai halastavak ügye.

A koiistanicai. poljana: cs daruvári 
hatalni • . halastavak eredetileg a M a­
gyar Haltenyésztő Résm énytársaság 
tulajdonát képezték, a hrka-a után azon­
ban zár aki vették a t ’/ aka. amelyeket 
később a Eovrckov! -esd- 1 vett

és ebbe ab őztei:\  íele.dár d  bele-

érezhetők voltak és különösen Krétában 
voltak hevesek

A földrengések a legnagyobb káro- 
• hat Cundiában és Kupacban okozta, 

ahol több ház bedőlt és sokan meg­
sebesültek.

Kcvé-hé heves volt a földrengés Pelo- 
ponezos és Tireus környékén. A candiai 
híres múzeum épülete súlyosan meg­
rongálódott. A földrengés központja 
Kréta és a. Cyklad-szigetek között volt. 
A lakosság sok helyen pánikszerűen me­

nekült.
Londoni jelentés szerint Egyiptomban 

is több helyen földrengés volt észlelhe­
tő.

Alexandria legtöbb nagy épületének 
a falai megrepedtél: í áliitani.

• ,•* V ‘

Lo\ rek-.v
•l i”. ' »’» ■»••/7v{< /Jut A i E ’ • »' .M  l

■■ Ferenc b hám ut n 
vrckovlcs íózseí kép iselte 

tládot, aki az écskT uracmlorn tu- 
■!’": a és felt -égé darnonkmi

)h c‘ ' v ő * a d ó ; /, leánya. Ekkor i 
a Io v i 'l lovic '-e. dán (y Backer ke

;• I tf>nuC . - l «. I 1
* *

I asies megvédi a ko rm ány ta g ja it
A volt nuwisaterel.dtök nyilatkozata a Nincsics, IVSafcszimovics 

és Srskirs elleni támadásokról

zö d  d id e re n c iá k  h e j • c
j során Backer tyy liáalaau iclbuii- |

Beográdból jelentik: A Politika mun­
katársa Karlsbadban felkereste Pasics 
Niáo’.át, aki nyilai kozott a lapnak az 
aktuális politikai kérdésekről. Elsősorban

cáfolta Pasics azokat a váda­
kat, nűntha Nincsics, Maximo- 
yícs és Srskics miniszterek el­

lene tám adást vezetnének. 
Kü'ön.ösan Nine ics külügyminiszterről 
ny Írál ozolt melegen Pasics, akiről meg- 
á Lapította, hogy óriási hasznára volt az 
ois aynak és a radikálispártnak és hang- 

z S'i voz a miután ismeri érdemeit, nem 
..Hja védelmébe venni a támadókat.

tig. ancsak védelmébe vette Pa-
..•ic: Uztincvics miniszterelnö­

köt.

akiről megállapította, hogy becsületes 
radikális politikus, aki nehéz helyzetben 
vállalta a kormány vezetését. Hangsu* 
lyoztn Pasics, hogy ezek a támadások 
nem valók a nyilvánosság elé, mert ha 
valakinek vannak adatai, a párt főbizott­
sága elé kell terjeszteni. Végül élesen 
elítélte Pasics azokat a politikusokat, 
akik a király nevét bevonják a part­
harcokba.

Végül nyilatkozott Pasics a beográdi 
községi választásokról is és védelmébe 
vette Maksimovics belügyminisztert, 
hangsúlyozva, hogy a polgármester-jelö­
lés a helyi bizottság feladata, amely 

i bizonyára olyan döntést fog hozni 
1 amely megfelel a párt és a főváros ér 
i dekcinek.
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A jugoszláv szakaszon állandóan emelkedik a Duna
Margita-sziget és Bezdán közölt van a legnagyobb veszély — Apatin és Szonfa 
közölt megszűnt a vasúti közlekedés — Magyarországról apadást jelenteaek

A ggasztóan árad a Tisza is
Szoniborból Jelentik: A Duna jugo­

szláv szakaszán, noha Passauból leg­
utóbb kedvező jelentések érkeztek a 
Duna vízállásáról, még mindig komoly 
az árvizveszedelem és hogy mennyire 
aggályos a helyzet, ezt újabb kiöntések 
is bizonyítják, Passauban szombaton 570 
vasárnap 597 cm. magas volt a Dtma 
vízállása, amely azonban hétfőn 525 
ein-re csökkent. A középső szakaszon, 
Bécsnél, Pozsonynál, Komáromnál és 
Budapesenél nincs lényegesebb válto­
zás, ezzel szemben

a jugoszláv szakaszon állandó 
emelkedés észlelhető.

Bezdámiál vasárnap 660, hétfőn pedig 
670 cm. magas volt a víz állása, két 
centiméterei magasabb, mint az 1921 év­
bem áradás alkalmával. Bogoljevónál 
szombaton 714, míg vasárnap 725 cin. 
magasságot ért cl a Dtma. ,

Az egész jugoszláv Duna szakaszon 
julius 3-ikdra várják a kulmináeiót.

amikor is 760 cm-rc válható a viz-szin- 
emelkedése.

A veszedelem nagyságát illetően, a 
bácskai Dana-vidéket három részre 
osztják. Az első szakaszon, a Bezdán 
Apatini ármentesitő társaság területén 
Margita-szigettöl Bezdán szigetéig le­
vő területen, a úgynevezett Kucskai- 
szivattyu környékén a legnagyobb a ve­
szély . Itt több mint száz helyen szivá­
rog át a töltésen a víz és

a katasztrófa csak úgy kerülhető cl, 
ha a viz ezen a helyen gyorsan le­

folyik.
A második szakaszon, Szonta és Do- 

gojevo között szintén meglehetős nagy 
a veszély.

.4 viz a töltés magasságáig ér, 
inig a harmadik szakaszon, a Bogoje- 
vo—Vajszka-—Zsivai ármentesitő társa­
ság területén egyelőre nincs ok az ag­
godalomra.

A hatóságok intézkedésére az egész 
vonalon megindult a munka a töltések 
meger ősi lésére.

Az elöntött területeken
A Duna, mint ismeretes még szomba­

ton délben átszakitotta a gátat Kisdár- 
dánál és jelenleg

agy Kisdárdu, mint Jenöfalva viz 
alatt állanak.

A mentési munkálatokhoz Kisdáráára 
irányították az egész bezdáni hajópar­
kot. Emberéletben nem esett kár, azon­
ban az állatállományban óriási pusztítást 
okozott az árvíz.

Béljén a község alacsonyabban 
fekvő része szintén víz alatt áll.

A hatóságok megkezdték a község ki­
ürítését.

Apatin és Szonta között 
beszüntették a vasúti Sor­
saim at

Apatinból jelentik: Bezdántól lefelé 
Apaíinig állandóan emelkedik a Duna 
vízállása. Apatinnál

742 cm. magas a viz állása.
Keddre várják a 750 em.-es kulmináeiót.

Az ármentesitő társaság kérelme foly­
tán

vasárnap éjjel az apatini főszolga­
bíró sürgős segélyt kért.

Még az éjszaka folyamán ezer kocsit és 
ezerötszáz embert indítottak útnak Apa-
tinba.

A munkások összetoborozása közben 
^ztari-Szivaeon kisebb zavargás történt, 
a rendőrség gyors beavatkozása azonban 
hamarosan rendelt teremtett. Összeütkö­
zésre nem került sor és még a hajnali 
órákban hosszú (ocsisor indult útnak 
Apatin felé.

Hétfőn négyezer homokzsákot szállí­
tottak a töltések megerősítésére és a 
munkálatok megtekintésére kiszállt Pet- 
zovirs Milivoj bácskai főispán is. A szom- 
huri járásból hétíüu újabb ezerötszáz

kocsit és nyolcszáz embert vittek ki Apa- 
tinba.

A hétfői nap folyamák 
a víz elöntötte az apatini rakpartot, 
több épület és a sportpálya is viz alá

került
íekintetícl a veszély nagyságára.
Apatin és Szenta között beszüntet­

ték a vasúti forgalmat.
Zagrebból jelentik: A Száva, amely­

nek vize az utóbbi napokban beállott 
nagy esőzések következtében megda­
gadt, pillanatnyilag veszélyeztette a fo- 
lyóinentí községeket. Vasárnap azonban 
már apadás állott be és Zagrebnál jelen­
leg csupán egy méterrel magasabb a víz­
állás a normálisnál.

Víz alá került a noviszadi 
strand

Noviszadtól jelentik: Noviszadon hét­
főn reggel 592 cm., este pedig 597 cm. 
magas volt a vízállás, a hidrotechnikai 
hivatal szerint azonban Noviszad kör­
nyékén nincs árvizveszedelem.

4 Duna hetíön elöntötte a strandot, \ szélyben, újabb védőtöltést emelnek.

K atonai P o r *

Da Costa tábornok megszüntette a polgá ?. közigazgatást
□szabottból jelentik: Da Cwtátiy1 

tábornak kiáltványt intézett a nem­
zethez, amelyben kijelenti, hogy

minden államhatalmat a diktatú­
ra kezében összpontosít.

A tábornok az összes állami hivata­
lokat m egszünteti,

feloszlatja a főváros tanácsát és 
k ö z s é g i  képviselőtestületét,

Véres összeütközés a
FFM ianai reaaorseg

és az orjunások kö zö tt
Vérbefuít füntefés a heoffrádi konvenciók ellen

Ljubljanából jelentik: Hétfőn dél­
után Ljubljanában

véres összeütközésre került a 
sor az orjunások és a rendőrség 

között
Az Orjuna hívei az O laszország­

gal kötött beogradi konvenciók ra­
tifikálása alkalm ától tiltakozó nii-
tinget rendeztek és

a tömeg az olasz konzulátus 
elé vonult, ahol a rendőrség

K atona i lázadás Spanyolországban ,
Több helyőrség fellázadt Primo de Rivera ellen

M adridból jelentik: , Spanyolor- 
szaff területei] katonai lázadás tó it 
ki.

A vaieuziai helyőrség fellá­
zadt Primo de Rivera ellen.

A korm ány Madridból csapatokat 
akart küldeni a rend helvreállitásá- 
ra. azonban

a csapatok megtagadták az en- inat kelt kormánykörökben.

A  f r a n c i a  b a lo ld a l?  p á r t o k
h o z z á j á r u l n a k  a  d i k t a t ú r á h o z

Parisból jelentik: A baloldali pártok 
több vezetője hétfőn felkereste Driand 
nűnisztcrelnököt és Caillaax pénztigv- 
minisztert, akiket figyelmeztettek, hogy

a baloldali pártok elvileg nem sza­
vazhatják meg a politikai es pénz­
ügyi fclhatuhntízást cs ézerl helye­

a vizet azonban a szivattyugépek segít­
ségével és vcdötöltcrek emelésével 
visszaszorítják.

A magyar területen apad 
a Duna

Budapestről jelentik: A földművelés­
ügyi minisztérium (özlésc szerint ma­
gyar területen a Duna vízállása már 
upadóbun van. A harmadik árhullám, 
amely Bécsnél kulminált, szerdán ér­
kezik Budapest alá. Budapesten hétfőn 
reggel 622 cm.. Baján 625 cm. és Mo-

aPe tro vopzelón ál ki ára d t 
Tisza

Petrovoszclóról jelentik: A Tisza víz­
állása is állandó emelkedést mutat a ju­
goszláv szakaszon. Hétfőn

Petrovoszclónál a folyó kilépett 
medréből és víz alá borította a töl­
tés tövében elhúzódó községi ker­

teket.
A töltés megerősítésén emberfeletti 

munkával dolgoznak. A vraujevói ré­
szen, ahol kétezer Imid föld forog ve-

amelynek helyére katonai köz- 
igazgatási szakértőket állít.

A legutóbbi összeesküvés rész t­
vevőit, köztük

igen sok politikust az Azori-szi-
getekre száműznek,

hozzátartozóiknak azonban m egen­
gedik, hogy kövessék őket.

megakadályozta, hogy a tünte­
tők a konzulátus épületébe be­

hatoljanak.
Közben összeütközésre került a 
sor a rendőrség és a tüntetők kö­
zött, amelynek során

az orjunások részéről hárman, 
valamint öt rendőr súlyosan 

megsebesült.
Ljubljanában nagy az izgalom a 

hétfői esem ények m iatt .

gedehnesseget 
és vonakodtak utrakelní.

Madridból és az ország többi v á ­
rosaiból

sok magasrangu tiszt utazott 
Valenziába, hogy a katonai lá­

zadás élére álljanak
és igy a felkelés konmly aggodal-

sebbnek tui tanúk, ha a kormány hat 
hónapra elnapolná a törvényhozás 

illéseit.
amivel ugyanazt a eélt érnék el, hiszen 

a kormány diktdiori hatalmat gya-
karolhatna e hat hónap alatt 

és niegkimélhetüé magát attól, hogy a 1 után felvették a segélyt.

baloldal esetleg ellene foglaljon állást.
Briand és Cafllaiix egyébként hétfőn 

is egész nap tanácskoztak a kormány- 
nyiatkozat szövegéről, amellyel kedden 
mutatkozik be a kormány a kamarában
és a szenátusban.

H ÍR E K
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A budapesti sakkverseny
Budapestről jelentik: A sakkviláő 

óriási érdeklődése mellett folyik a 
sakkverseny. A vasárnapi versenyen 
meglepetést keltett a Rubinstein-Mon- 
ticelli játszma. Monticelíi heves tám a­
dással lepte meg a nyugalmát ham a­
rosan elvesztő mestert, aki végül is 
kénytelen v ö t remist elfogadni ellen— 
eiétől. Nagy Géza valósággal szét­
szedte Jates angol mestert, akinek ve­
zére és egy gyalogosa volt a végjá­
tékban Nagy vezérével és négy gya­
logosával szemben, mégis tovább ját­
szott. úgy hogy a pártit függőben kel­
lett hagyni.

Réti a Colié belga mesterrel szem - 
beni játszmában elnézett egy Rétié- 
péses mattolt és vesztett. A Grüníeld- 
Prokes pártiban, Grünfeld győzőt’’. 
Tartakover Havasi ellen zseniális vég­
játékkal nyert. Meglepetést keltett a 
Takáts-Steíner játszma. Takács már 
a tizedik lépés után biztos hadállás­
ból veite e lenfelét. Snosco győzött 
Mattison ell cn, a Vajda-Kmoch játszma 
remis-ve’, végződött.

A sakkverseny hétfői fordulóján 
Nagy győzött Steiner eben, Havasi 
Monticelíi ellen, Prokes Kmoch ellen, 
Jates Tartakover ellen. A Rubfnstein- 
Réti, Grünfeld— Takács játszmák el­
döntetlenül végződtek. A Mattison— 
Vajda és Coile— Smosko játszmák 
függőben maradtak.

A verseny jelenlegi állása : Takács 
2 Ve, Nagy 2 (1 ) , Grünfeld 2, Tarta- 
koser, Rubinstein 1 1/e, Colle 1 (2), 
Vajda, Smosko, Jates 1 (1), S einer, 
Havasi, Kmoch, Prokesch, Mattison, 
Monticelíi V2 (1).

Nagy feltűnést keltett, hogy hétfőn 
megjelent a versenyen Kosztics jugo 
szláv mester, aki kijelentette, ho y 
azért nem vesz részt a versenyen, 
mert a meghívót nem kapta meg 
idejében, azonban a verseny annyira 
érdekli, hogy mint szemlélő részt vesz 
azon.

*
—• V éres ö sszeü tk özés a len ­

gyel szocia listák  és  a ren d őrség  
k ö zö tt. Varsóból jelentik: A szociál- 
demokratákországszerte gyűléseket tar­
tottak az alkotmány módosítás és a 
választói reform ellen. Inovroszlevban 
a rendőrség szét akarta kergetni a 
tüntetőket. A tömeg ellenállott, mire 
a rendőrség sortüzet adott. Három 
munkás meghalt és tizennégy meg­
sebesült.

— Újabb botrány a hullabör-
zén, A szuboticai Ili. köri temetkezési 
egyesület vasárnap délután tartotta 
közgyűlését, amelyen Evetovics Nikola 
elnök és az egész vezetőség lemondott. 
A közgyűlés viharos tárgyalás után uj 
vezetőséget választott, majd elhatároz­
tál:, hogy a régi vezetőség négy tagja 
ellen bűnvádi feljelentést tesz az 
ügyészségnél. A négy tagot különböző 
visszaélésekkel vádolják. Ezek között 
felhozták a rókusi temető csőszének 
esetét is, akit halála elölt pár nappal 
írattak be az egyesületbe, oly módon, 
hogy egy egészséges embert vizsgál­
tattak meg az orvossal és a haláleset
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— Vázsonyi merénylője provo — Kilenc halálos Ítélet a Keinal ’ ^e ârl-u* ^n^hamisUó elnöknő- 
kajtatta Pakots Józsefet. Buda-’ basa elleni Összeesküvés miatt. Kon-j - rój jelentik: A vizsgáló-
n-1 t r ’ . i u i o n t i ! , -  M o ln á r  Fírpnr \ /á . ; dantinápolvból jelentik: A Kemal basa Jet. Nynegy a .. J . . . . .  rvja.pestről jelentik: Molnár Ferenc, Vá 
zsonyi Vilmos merénylője vasárnap 
provokáltatta Pakots József képviselőt, 
a nemzetgyűlés legutóbbi ülésén el 
mondott és vele kapcsolatos beszé­
dében fogla't kijelentések miatt. Po- 
htikai körökben úgy tudjak, hogy vcrckJe'dés Uózht„ mc!1,,c szúrták. A 
kots megbízottai meg fogjak ‘agsOR' re;!dőrsc„ a tettes kézrekeritósérc meg- 
H ’Cv.?»jicis elegleteladás t a büntetett, iuJitotta nyomozást. Eddig csak azt si-
előéletű Mo’nár Ferenctől. | került megállapítani, hogy a szurkáló

— Károly? Mihály az E urópai Bozsik János notórius zsebmetsző, aki 
E rvesü. i Á llam okról. Párisból je- gyilkosság miatt már ic volt zárva.
lentik : Az Emberi 
brüsszeli nemzetközi értekezletén gróf 
Károlyi Mihály felszólalásában kije­
lentette, hogy a magyar emigránsok 
azért vonakodnak belépni a ligába, 
mert ha ez megtörténne, a magyar 
kormány megtorló intézkedéseket tenne 
holott az emigránsok amugyis ki van­
nak téve a magyar kormány üldözé 
sénel ■ ' ' • '
p

Zagreb. Gradjanski Prága. 8000 néző. j A 17-ik percben a csehek átdriblizik a 
Bíró: Braun (Becs). A csehszlovák-jugo-j jugoszláv csapat védelmét s Szilny golt 

T  —  | , z l.v ^nógatott hetedig találkozása a lő (2:1).
icne.r. A konferencia foglakozó, az c .|p. ( , , llv(!s vercségével A 18-ik percben Clipera hencel, a jugo-
Zurópai Egyesü.t Adamok kérdésevéi • vC V/ fök(.>p annak a Rörül-1 • zhivok részére megítélt büntetőrugást
a, amivel kapcsolatban Károlyi Mihá'y j ,u-ia}dvlIilj , | 10gy a Cseh- i filler vcdhetcllcn lapos lövéssel góllá ér-
kije’entelte, hogy addig Ehetetlen az sz,(). ? . csapalot ;;z utoJsá pillanatban vényesiti (2:2).
Európai Egyesült A aaiOK megtelem-j megerösitettek a Siávia játékosaival, mi-1 A játék néhány percen át változatosan ■ 
tése, amig Magyarciszágon és O hszor-j s ,.ivja böc,j mérkőzése elmaradt, j foivj|<, állandósul a csehek fölénye, a ju-
szágban fesiszta-kormány van uralmon. '

vezetek
A becdiercki inunk cazakazcr- 

értekezíete. Bccskerekről je­
lentik: A becikereki független szak- 
szervezetek vezetősége vasárnapra érte­
kezletet hívott össze, hogy adást fog­
laljanak a neuiráíis szakszervezetek beo- 
gradi központja részéről megindult egye­
sülési akció ellen. Az ülésen ismertet­
ték az egyesülési akciót, inaid három 
órás vita után, a legnagyobb meglepe­
tésre elfogadták az egyesülés feltételeit.

— A korrupciós ügyek kivizsgálá­
sára kiküldött parlamenti bizottság siavia) 
ülése. Bcogradból jelentik: A korrup- I Szcknlies ( Ingó: 
ciös vádak kivizsgálására kiküldött par-' dianski).
lamenti bizottság hétfőn délután az ünnep ' Cseh: zlovákia n; 
ellenére is ülést tartott, amelyen az ! j íig„hZ!úvia kezdett. de már az e lső ;..
adamsthali gépgyárnál: a közlekedés- í 
ügyi minisztériummal folytatott levele­
zését tanulmányozták. A gyár számiéi­
nak kifizetéséért Basics Rada ugyanis
állítólag nagy jutalékot kapott. Az ügy’ ó ;,,'iá ,.,: ‘ s‘ R(,rncrrc” mentette. A 1-1-ikl YoIt az oki’’ ll0gy a csíitárf
tárgyalását kedden folytatják. 1 '-A . '1  , ,•• • i állandóan szerelték., - I percben Pucs ismét kapu ele került lövését |

— Öngyilkos le tt egy huszonnégy Mil!cklcsics kiütötte, de a résen álló | A hatodik gólt a csehek a második
éve3 adai leány, mert szerelmes volt 
egy hatvankét éves férfiba. A dáról'
jelentik: Eülöp Mariska huszonnégy eves 
adai leány, a község egyik legszebb 
leánya vasárnap eltűnt hazulról. K’aics 
Gyúró rendőrvezető azonnal megindí­
totta a nyomozást, amelynek során meg­
állapították, hogy a Tisza bánáti partján 
a révészek latiak, amint a leány a fo’yó- 
ba vetette magát, de nem volt már 
idejük a leányt megmenteni. A fiatal 
leány állitó’ag azért követett el öngyil­
kosságot, mert reménytelenül s erelmes 
volt F. P. hatvankét eves kőművesbe, 
akihez nem akarták hczzáadiő.

- Vidovíán üungpe. Szubolicán motor és kcrckpárx erseii5 ét. A verseny
J £ ., .. « 2 ’.. . a l. :.'. T 4 , t ■., » < : «i. >n t í: 1 . M • n, I <. 11 <y iinh ;laz idén is ünnepélye 

üitök meg Vidovda
ksi.-c égek közt uagyssa uien sikerűd 
M m délfiiőtt« i I 4 V. • < V. • I . L

t .m; lomáb m1 I v. . xvalamennyi
d;sz- 

uccáin,
istentisztelet volt, A 1: 
felvonulást rendezett a váró: 
amelyet megelőzően a Sy.:n eri-uti I vies Buba (Kikinda) biciklizett a közön-

> - - ,C •' r. '5 1 Cl .1 "»'«>• v. yj

vásártéren szemle és tábori istentisz­
telet volt, a görögkeleb, katbolikus, 
muzulmán ős zsidó lelkész közremü-1 
ködösével. A polgári hatós
viselői szintén resztvettek a

gok kép
katonai

ünnepségen. Mint B ográdbál jelen­
ük, a Ba 
az eső mi 
házban
volt az elesett bősei; ielhiüdvéc:t. 
udvar képviselőjének, a kormány m m 
jainak, a parlament elnökségének és 
sok közéleti előkelőségne
telével. A Vajdaság es az ország min- j 
den részében hasonlóan ünnepellek 
mea Vidoydán m-rpiM

t-.u a g j p t a a ; n n a ia ggf£P »/ ’ ZJY.

njan ter.ezctt csapatszem.e • ... ... .., item után a doníobeti: 1. Mannhipatt elmarad:, a szzaeeegv- . . .,. . . , ,. . viszad) I p. ..o mp. 2. Scliunepedig ünnep’ íslenliszteiet .. , ,, >.T , - - . ‘ zad). • Ferenci (Be . keiek.)

BÁCSMEGYEI NAPLÖ 1926. junius 2Q.
• .w w 1 ; i» "u juf j '"w

antinápolyból jelentik 
ellen tervezett összeesküvés ügyében 
kilenc egyént, köztük öt képviselőt ba­
jáira ítéltek.

- - Mellbe szúrták a korcsmában.
Bartalos István szuboticai I ak atost hét­
főn éjjel a Kulunoics-félc korcsma elölt

Csehszlovákia—-Jugoszlávia •:2 (5:2)

A kei csapat a mérkőzésre a következő-; goszláv kapus játéka érthetetlen módon 
kép állt ki:. i mindinkább bizonytalanná válik .A csc-

fAu 7zsx/oveA’/p.' Staplik (Siávia), fio- * ;lck eZ( kihasználják. Távolról lőnek s a
P.itnin (K o'lin). Kromp-: lövéseket a kapus nem tudja kivédeni. 

Steffel (DíC) Clipera Steffel a 30-ik percben harminc mé- 
, Wimmer (\rsovice) Kn>'»- j lei rő! lő ícltíinö magasan a kapuba. A 
rsovice) Szilny (Siávia) — ! kapus íeligrik. elkapja a kbdát, de elej­

ti. a ' hogy a. beesik a. kapuba (3:2).
A 41-ik percben Szilny Imsz. méteres 

löv.'s megszerzi a negyedik gólt s. a 
43-ik percben ha oulóan szerzik meg a 
csehek az ötödik gólt is.

yer (Siávia) 
hol/ (DEC)
IC Af'C) 
esek (V 
Pucs (Siávia) Dolejsi (Rspidb 

Jugo. i lá' ia: Miheldcsics ((őadjanski), 
Ifkevies (Jugoszlávia) Yrbaiicsies
(Concordia), Marjáuovics (UAS'K), 
Prcml (Vikíoria) Poduljc (Hajdúk),
Mm rianovics (BSK) I etkuvies (Jugo-Ji A második félidőben a jugoszláv csa- 

Nacseyics (c/aia.te\oi Slavia) 1 p.^ összetételében változás áll be. A
sEGu) Gebei ,l í kaput Friedrich védi, Szekulics helyett 

! pedig Perzl iátszik.
apunk  h a tta l állt f e l . '  . . . . ., - » A második félidőben sokkal mvosabb

,, - , , • , i (játékot is produka a jugosz av csapat,'percekben a csehek támadtak. Gyors: * . ‘ ’■ ' ’ amely most cg esz egyenrangúnak mutal-irarnüan indult a játék es a vendegek} . ,  , , ., i, , , I kozott a cseheKkel, hogy nagyobb go -már a 8- k percben go he yzetet terem -8
tette!;. Piles ötösig nyomult, de lövését

a h-bdát védheteílenül a háló- ’ -^ ‘dö nyolcadik percében szerezték. Az
ba küldte.

Szekulics és Pctkovics áttörték a cseh- 
íri'iitot. Szekulics lő. a lövést a cseh ka­
pus próbálja kivédeni, de Pcikovies ott 
terem s beadja a labdát.

A ló-ik percben korner Jugoszlávia 
ellen, ez azonban meddő marad.

| dúló. Két előfutam után: Bajnok Palko-
vics (Noviszad) 1 p. 28.5 trip. 2. Echoss-

j berger (Noviszad). 3. Szaulio (Sport).
, .[Ö t kilométeres motorverseny, 3 induló: \asarnap rendezte a SAND varoskozi I , p „g, (?ANn) 5 p> 33 Jnp 3

m h y w e n
a SAND kerékpárveRye

SZP!)
Minden számban 

mezőny volt, a versenyzők erős 
küzdelmei vívtak és a közönség érdek­
lődéssel nézte a - 'ép irt unokát.

A versenyzők elölt a négy éves Popo-

< fégf ovációja mellett egy kört. 
Részletes eredmények:
(áegttyiió verseny 1000 m. 10 induló. | |ldt píir L Qerla (Noviszad). 2. Szuulies 

(Sport). 3. Palkovies (Noviszad). Tiz 
kilométeres motorverseny, 3 induló: 1. 
Engl (SAND) 9. p. 49.8 mp. 2. Szem i 
(SAND). 3. Gálfi (SAND), Akadály vei • 
seny, looo ni. 8 induló: 1. Kovács I. 
(Noviszad). 2. Adler (Kikinda). 3. Andris­
ko (SAND). .Miirészi mutatványok: 1. 
Adlcr (Kikinda). (jcrla (Noviszad.) 

Sport -(iradjanski (Oszijek) 2.7 tl:0).

Két előfutam, utána a döntőben: 1. Szán- 
lies (Sport) I p. 24.5 mp. 2. Hardy (No­
viszad). 3. 1 r.-.nver (SAND). Kezdők ver­
senye lotto ni. 15 indul'''. Három elotu- 

Munnheim (No- 
affer

Hölgyek
'<'rsenye 1000 m. 5 induló: 1. Krizsak 
(Noviszad) 1 p, 4.’ mp. 2. Merő (SAND)
3. PnpoGcs 1. (Kikinda). Ifiitságl ver- A vendégcsapat stílusom %/én fmh.m 

1(in„ ]1b ö ind(,ló: I. Vidákovics I játszott és a Sport csak nagyobb gyor-
(Sport) 1 p. 36 inp. 2. Szalay (SAND.) saságának köszönheti a győzelmet A 

env a ! mérkőzés élvezetes és érdekes volt A 
Vaidaság bajnokságáért, 1000 m. 12 In -I gólokat Pfeiffer (Sport) és Maosevi's
3 Györgyialvi (SAND) ioversenv

UU!V..JUTOS9’V

f ö p c ö n r c s i l y  Jenönének. a Ma_ 
„yar Asszonyok Nemzeti Szövetségé 
nyíregyházai szervezete valtohamisito 
cbiöknőjénck letartóztatását. A szurka.o 
félj ellen megindították az eljárás .

Összeszurkálta — feleségét.
Szálics Mihály suboticai Majsai-uti 
lakos vasárnap összeveszett a fele­
ségével, akinek a karját három , he­
lyen megszurta. Az asszony sérülé­
séit a mentők kötözték be.

eredményt nem tudott elérni, annak az 
s«társort a csehek

után változatos helyzettel, de gólercdin 
veszélye-, helyzettel, de gólcrednicnv 
nélkül.

A mérkőzést Braun szövetségi bíró 
példásan vezette. A metcliet megelőzte a 
111. a) válogatott—II. b) válogatott 4.1, 

í (2.1).

i'ischcr. Sprintverseny, 500 m. 11 induló. 
Két elöíut.m után: 1. Pallkovies (Novi­
szad). 2. Kovács (Noviszad). 3. Andrisko 
(SAND). Lassusági verseny, H0 m.: 7.
Gerla (Noviszad). 2. Ubrick (Vrbasz). 3. 
Engl (SAND). Selejtező verseny, 1500 
ni. 8 induló: 1. Gerla (Noviszad). 2. 
Schossberger (Noviszad). 3. Andrisko 
(SAND). Páros verseny, 5000 m. Indult

(Gradjanski) lőttek.
Bácska—liradjanski 3:0 (2.0). Mindkét

csapat rendkívül gyengén játszott és eh- 
hcz. képest a játék csapkodó, élvezhe- 
tetlen volt. A Bácska rossz játékkal 
is végig fölényben volt. A gólokat Vukov 
fll-böO, Marcikies I. és Marcikies li 
lőtték.

SZENTA:
Jcdinstvo komb. (Beograd)—2AK f i 

(2:2).
ZAK—Jedinstvo komb. 2:1 (1:0).

BECSKEREK:
Burac—Siávia 3:2 (2:1).
Kadima— ZsAK 5:2 (3:0).
Obilics oldboy—Kadima oldboy 6./ 

(3:2).
NOVISZAD:

OSKV—Hajdúk (Oszijek) 2:1 (0:1)
KAK—Hajdúk 4:4 (3:1).

SZOMBOR:
Amateur—34. gy. c. önkéntes csapata 

1:1 (1:1).
VRBASZ:

Vrbaszi SC—Hudzsáki SK 5:1 (2:0),
BSK IB)~ Vcrbdszi SC 5:2 (3:1).

A magyar atlétikai bajnokságok tuáso- 
dik uapja. Budapestről jelentik: Az at­
létikai versenye kmásodik napján a kö­
vetkező eredmények voltak: 100 méteres 
síkfutás: 1: Ebiek (BBTE) 11.1 nip, 2. 
Rózsahegyi (MAC) 11.1 inp. 3. Hajdit 
(ETC) 11,2 inp. Sulydobás: 1. Eorbáf 
(1 IC) 14 in. 2o cm. 2. Darányi (MAC) 
13 ni. 7ó cm. 3. Eördögh (BEAC) 13 in. 
ns cm. H>) méteres gátfutás: 1. Püspöki 
(MAC) 16.4 inp. 2. Muskát (MIK), 3. 
Dénes (MAEC) 17.3 inp. Mugsaugrás: 1. 
Késmárki (BBTE) 181 cm. 2. Magyar 
(MTK) 178 em. 3. Vidóczy (MAC) 174 
cm. loo méteres síkfutás: 1. Gerő Mór 
(KAOE) 49.9 inp. 2. Barsi (BBTE) 50 mp
3. Kurunezy (MI K) 51 perc 02 mpert. 
Uiszku:i:dobás: 1. Egri (MAC) 44 in. 2. 
Marvalits (BTC) 42 ni. 18 cm. 3. Halni 
(MTK) 39 ni. 90 cm. 200 méteres gátfu­
tás: 1. Dénes (MAEC) 26.5 nip, 2. Püs­
pöki (MAC) 27.4 inp, 3. Plávcnszky 
(BBTE) 27.5. 1500 méteres síkfutás: 1. 
Szeri) (MAC) 4 p. 05.8 inp. 2. Gross 
(MTK) 4 d. 0S.2 mp. 3. Biczy (MAC) 4 p. 
11.2 mp.

TŐZSDE
A dinár külföldi árfolyamai

1926 junius 28.
Budapest dev. 1262—1268, vak 1258- 

1268, Prága dev. 59.70—60.20, vak 59.56 
—60 .-, Berlin dev. 7.422—7.442, val 
7.37—7.41. Becs dev. 1248.5—1252.5, val. 
1247.75—1255.75, London dev. 276.

Zürich, junius 28. (Zárlat.) Paris 15.025, 
London 25.135. Ncwyork 516.5, Brüsszel, 
14.84. Milánó 18.725, Amsterdam 207.59, 
Berlin 122.90. Becs 73.15, Szófia 3.75, 
Prága 15.295, Varsó 40, Budapest 72.20, 
Beograd 9.15, Bukarest 2.30.

Chicagói gabonatőzsde, junius ?»• 
Búza júliusra 133.375. Tengeri 
132.125, decemberre 135.25. Tengeri - 
liusra (>9.125, szeptemberre 75, decc - 
beire 76.75. Zab júliusra 38.625, szep­
temberre 39.75,' decemberre 42.25, júli­
usra 90.—, szeptemberre 93.75, decem­
berre 97.25.

Ncwyorkl gabonatőzsde, junius 28. Bú­
za, őszi, vörös 156.375, őszi keménv 
161.375. Tengeri 81.125. Liszt 725—775. 
Irányzat búzánál egyenetlen, rozsnál és 
tengerinél tartott.

Budapesti gabonatőzsde, iunius 28. A 
liatáridöpiacon hétfőn nem volt nagyohh 
üzlet. Az irányzat szilárd, mert a vidéki 
jelentések szerint a hivatalos termés­
becslés túl optimista volt. Hivatalos arj

tjürvés M /öis'




